Cidade Universitária Paulo VI – Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Bairro: Jardim São Cristovão,  CEP: 65055-310 - São Luís/MA - Fone: (98) 2016-8130 / Ramal: 9632

 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PPG

Coordenação de Pós-Graduação – CPG

Programa de Pós-Graduação em Cartografia e

Política da Amazônia - PPGCSPA

PRORROGAÇÃO N.º01/2018 DO EDITAL N.º 51/2018– PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da  Universidade  Estadual  do Maranhão

(PPG/UEMA) torna público,  para  o  conhecimento  dos  interessados,  que  o período de

inscrição do processo seletivo do Mestrado em Cartografia Social e Política da Amazônia, foi

prorrogado até dia 23 de novembro de 2018 (conforme cronograma de seleção abaixo).

1. CRONOGRAMA

EVENTO DATA HORÁRIO LOCAL

Inscrição

19 de outubro de 2018

a

23 de novembro de 2018

Das 8h às

11h30

14h às 18h

Secretaria do PPGCSPA

Prédio das Pós-

Graduações/CCSA/UEMA

Homologação

das

inscrições

26 de novembro de 2018

10h

Secretaria do PPGCSPA

Prédio das Pós-

Graduações/CCSA/UEMA,

no site da Uema e do

programa<www.ppgcspa.uema.

br>

Interposição de

Recurso

26 de novembro de 2018 13h às 18h Secretaria do PPGCSPA

Prédio das Pós-

Graduações/CCSA/UEMA

Resultado da

Interposição de

Recurso

27 de novembro de 2018 10h

Secretaria do PPGCSPA

Prédio das Pós-

Graduações/CCSA/UEMA,

no site da Uema e do

programa<www.ppgcspa.uema.

br>

Prova Escrita 28 de novembro de 2018  Das 9h às 13h Prédio das Pós-

Graduações/CCSA/UEMA

Resultado da

Prova

Escrita

30 de novembro de 2018 Às 18h

Secretaria do PPGCSPA

Prédio das Pós-

Graduações/CCSA/UEMA,

no site da Uema e do

programa<www.ppgcspa.uema.

br>

Interposição de

Recurso da

Prova

Escrita

3 de dezembro de 2018

Das 8h as

11h30 e das

14h às 17h30

Secretaria do PPGCSPA

Prédio das Pós-

Graduações/CCSA/UEMA

Cidade Universitária Paulo VI – Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Bairro: Jardim São Cristovão,  CEP: 65055-310 - São Luís/MA - Fone: (98) 2016-8130 / Ramal: 9632

 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

Resultado da

Interposição

de

Recursos da

Prova

Escrita

4 de dezembro de 2018

Às 18h

Secretaria do PPGCSPA

Prédio das Pós-

Graduações/CCSA/UEMA,

no site da Uema e do

programa<www.ppgcspa.uema.

br>

Análise do

Pré-Projeto,

Memorial e

Entrevista

5, 6 e 7 de dezembro de

2018

Das 9h às 13h

Secretaria do PPGCSPA

Prédio das Pós-

Graduações/CCSA/UEMA

Resultado da

Análise do

Pré-Projeto,

Memorial e

Entrevista

10 de dezembro de 2018

Às 18h Secretaria do PPGCSPA

Prédio das Pós-

Graduações/CCSA/UEMA,

no site da Uemae do

programa<www.ppgcspa.uema.

br>

Interposição

de Recurso da

Análise do

Pré-Projeto,

Memorial e

Entrevista.

11 de dezembro de 2018

Das 8h as

11h30 e das

14h às 17h30

Secretaria do PPGCSPA

Prédio das Pós-

Graduações/CCSA/UEMA

Resultado da

Interposição

de Recursos

da Análise do

Pré-Projeto,

Memorial e

Entrevista.

12 de dezembro de 2018

Às 18h Secretaria do PPGCSPA

Prédio das Pós-

Graduações/CCSA/UEMA,

no site da Uema e do

programa<www.ppgcspa.uema.

br>

Divulgação do

Resultado

Projeto,

Memorial e

Entrevista

13 de dezembro de 2018

Às 18h Secretaria do PPGCSPA

Prédio das Pós-

Graduações/CCSA/UEMA,

no site da Uema e do

programa<www.ppgcspa.uema.

br>

Prova de

Língua

Estrangeira

14 de dezembro de 2018

Das 8h às 12h  Prédio das Pós-

Graduações/CCSA/UEMA

Resultado da

Prova de

Língua

Estrangeira

18 de dezembro de 2018

Às 18h Secretaria do PPGCSPA

Prédio das Pós-

Graduações/CCSA/UEMA,

no site da Uema e do

programa<www.ppgcspa.uema.

br>

Resultado Final

21 de dezembro de 2018

Às 18h Secretaria do PPGCSPA

Prédio das Pós-

Graduações/CCSA/UEMA,

no site da Uema e do

programa<www.ppgcspa.uema.

br>

São Luís, 16 de novembro de 2018.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação